*Dimetrum iambicum*, quatuor recipit pedes; secundo et quarto loco iambos; primo et tertio iambum, spondeum, dactylum, vel anapaestum. Potest etiam in omnibus, praeter quartum, tribrachym accipere. Subscribitur interdum hic versus eleganter senario iambico.—Martial:

Vir celtiberis non tacende gentibus,  
Nostraequa laus Hispaniae.

#### Scazon, sive choriambus

*Scazon* semper quinto loco habet iambum, sexto vero spondeum: caeteris omnibus cum senario iambico consentit.—Martial:

Extemporalis factus est meus Rhetor.

### Anapaesticum dimetrum acatalecticum

*Anapaesticum* carmen, quo frequenter in choris utitur Seneca, constat quatuor pedibus, qui fere sunt dactili, vel spondei, permixtis anapaestis: ita tamen, ut secundo et quarto loco absit dactylus. Secundus pes dictionem terminet, qui plerumque est spondeus:

Lugeat aether, magnusque parens  
Aetheris alti, tellusque ferax,  
Et vaga Ponti mobilis unda.

### Glyconium

*Glyconium* carmen constat spondeo et duobus dactylis, quo Seneca interdum choros scribit.

Tandem regia nobilis,  
Antiqui genus inachi.

### Asclepiadeum

*Asclepiadeum* carmen constat spondeo, duobus choriambis, et pyrrhichio; vel spondeo, dactylo, adjuncta syllaba longa, deinde duobus dactylis.—*Carm.*, I, Horat.:

Moeenas atavis adite regibus.

### Phaleucum sive hendecasyllabum

*Phaleucum* carmen quinque pedibus constat: spondeo, dactylo, deinde tribus choreis.—Horat.:

Commendo tibi, Quintiane nostros,  
Nostros dicere si tamen libellos  
Possum, quos recitat tuus poëta.

Sunt qui in primo pede nulla lege adstringantur, ut saepe fecit Flaminius, aliquando Catullus.

### Saphicum carmēn

Versus *saphicus* quinque pedes hoc ordine admitit: choreum, spondeum, dactylum, deinde duos choreos: tertio cuique carmini fere nectitur *adonius* qui ex dactylo et spondeo constat.—Horatius:

Integer vitae, scelerisque purus  
Non eget Mauri jaculis nec arcu,  
Nec venenatis grava sagittis,  
Fusce pharetra.

### § III.—DE CARMINUM FIGURIS

#### Synaloepha

*Synaloepha* figura est cum vocalis, aut diphthon-gus praecedentis dictionis a sequenti excipitur, et quodammodo absorbetur. Virgil.:

Conticuere omnes intentique ora, tenebant.

Interdum hanc figuram pro sua licentia omittunt poëtae, maxime cum vocalis est longa, aut diphthon-gus. Virg., *Aeneid.*, I:

Posthabita coluisse Samo: hic illius arma.

Idem *Georg.*, I:

Glauco, et Panopeae et Inoo Melicertae.

*O!* et *Heu!* non eliduntur per synaloepham. Virg., *Aeneid.*:

O pater, o hominum, divumque aeterna potestas!